	De Tweede Kamer der Staten-
Generaal zendt bijgaand door
haar aangenomen wetsvoorstel
aan de Eerste Kamer.

De Voorzitter,









3 juli 2025

	
	

	Wijziging van de begrotingsstaat van het Deltafonds voor het jaar 2025 (wijziging samenhangende met de Voorjaarsnota)

	
	

	
	

	VOORSTEL VAN WET

	
	


Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Deltafonds, alle voor het jaar 2025;
Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De begrotingsstaat van het Deltafonds voor het jaar 2025 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

De vaststelling van de begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 3

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2025.







Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven









De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,










De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,


	Wijziging begrotingsstaat van het Deltafonds (J) voor het jaar 2025 (Eerste suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Vastgestelde begroting
	Mutaties (+ of -) 1e suppletoire begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Investeren in waterveiligheid
	1.429.674
	560.480
	167.535
	544.651
	18.908
	‒ 7.614

	2
	Investeren in zoetwatervoorziening
	50.013
	59.237
	
	345
	‒ 5.963
	0

	3
	Exploitatie, onderhoud en vernieuwing
	375.834
	397.223
	
	32.742
	12.129
	

	4
	Experimenteren cf. art. III Deltawet
	4.827
	96.590
	
	24.968
	19.843
	

	5
	Netwerkgebonden kosten en overige uitgaven
	450.353
	449.652
	
	‒ 27.404
	‒ 31.090
	

	6
	Bijdragen andere begrotingen Rijk
	
	
	1.555.433
	
	
	586

	7
	Investeren in waterkwaliteit
	160.422
	159.786
	0
	230.323
	7.930
	988

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Subtotaal
	2.471.123
	1.722.968
	1.722.968
	805.625
	21.757
	‒ 6.040

	5.10
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) vorig jaar
	
	
	
	
	
	27.797

	
	Subtotaal
	2.471.123
	1.722.968
	1.722.968
	805.625
	21.757
	21.757

	
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) huidig jaar
	
	
	0
	
	
	0

	
	Totaal
	2.471.123
	1.722.968
	1.722.968
	805.625
	21.757
	21.757





1

